
 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N           
KLASA: 604-02/17-01/18 
URBROJ: 2140/01-02-17-5 
Krapina, 18. rujna 2017. 
 
  

                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET: Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o uvjetima, kriterijima  i postupku 

dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih škola i studentima s područja 
Krapinsko – zagorske županije 

 
 
        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko - zagorske županije 18. rujna 2017. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog  pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima, 

kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih škola i studentima s 
područja Krapinsko – zagorske županije. 

 
2) Prijedlog pravilnika o  izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima, kriterijima i 

postupku dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih škola i studentima s područja 
Krapinsko – zagorske županije nalazi se u prilogu i čini sastavni dio ovog Zaključka te se 
dostavlja Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja zadužuje se Ivan Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 

kulturu, sport i tehničku kulturu. 
 

 
 
                                    Ž U P A N   

                              Željko Kolar 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                             
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
KLASA: 604-02/17-01/18 
URBROJ: 2140/01-10-17-4 
Krapina, 15. rujna 2017. 
 
                      Ž U P A N  
                                                                                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Nacrt  prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o  

uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima 
srednjih škola i   studentima s područja Krapinsko-zagorske županije 

 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni 
tekst.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu Županu,  
   Župan Županijskoj skupštini 
IZVJESTITELJ:    Ivan Lamot, prof., pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
   sport i tehničku kulturu  
OBRAZLOŽENJE:  

 
Krapinsko-zagorska županija od svoga osnutka svake godine maksimalno, u skladu s 

mogućnostima, kroz brojne aktivnosti pomaže obrazovanje mladih. Jedna od njih je i 
stipendiranje učenika i studenata. Svake godine se u proračunu planira od cca 1.000.000 kn te 
se u skladu s Pravilnikom dodjeljuje oko 60-ak učeničkih i 60-tak studentskih stipendija. Na 
taj način je od 1993. godine pa da 2016. županijske stipendije dobilo oko 750 učenika i 750 
studenata. 

Javni poziv za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija se uvijek raspisuje po osnovi 
adekvatnog Pravilnika kojega u skladu s ovlastima donosi Županijska skupština. S obzirom na 
učestale promjene zakonske regulative koje ili najavljuju ili prate promjene u društvu, unatrag 
dvadesetak godina mijenjan je i Pravilnik o stipendiranju, na osnovu izmjena i dopuna ili 
donošenjem novog dokumenta. 

Kako smo svjedoci vrlo velikih i brojnih promjena u društvu te tako i promjena u 
obrazovnom sistemu, pokazala se je potreba za donošenjem novog adekvatnog pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata i što je učinjeno na 21. sjednici Skupštine KZŽ dana 
27.rujna 2016. godine (Sl.gl. 28/16). 

Tim novim Pravilnikom predviđeno je da se stipendije dodjeljuju u tri zasebne 
kategorije i to: A  kategorija – stipendije za nadarene učenike i studente; B kategorija – 
stipendije za učenike i studente po socijalnom kriteriju; C kategorija – stipendije za učenike i 



studente koji se školuju za deficitarna zanimanja. Nadalje, predviđeno je da se stipendije 
dodjeljuju za nastavnu/akademsku godinu i to za 10 mjeseci iste. Također je predviđeno da se 
natječaj raspisuje do kraja listopada kalendarske godine. 

U skladu s tim Pravilnikom su i izvršene procedure za dodjelu stipendija za školsku i 
akademsku godinu 2016/17. te je dodijeljeno u sve tri kategorije  66 učeničkih stipendija i 69 
studentskih stipendija. 

No, kako niti jedna propisana procedura ne može uvijek odgovoriti na sve izazove i 
promjene koje se dešavaju svakodnevno, provedba samog javnog poziva za dodjelu stipendija 
te prijedlozi s tržišta rada KZŽ ukazuju da bi ipak trebalo napraviti dvije važne korekcije u 
Pravilniku i to: 

1. stavkom 2. članka 4. važećeg Pravilnika predviđeno je da se natječaj raspisuje 
istovremeno i za učeničke i studentske stipendije  i to do 30. listopada kalendarske godine. 
No, primjena te odredbe pokazala je da taj rok baš ne odgovara studentima, obzirom da dosta 
njih ne uspijeva završiti sve aktivnosti za upis u narednu akademsku godinu do tog datuma i 
da bi im više odgovarao rok do 30 studenog; također je malo kasan i za učenike i njima bi više 
odgovarao rok 30. rujan. 

2. člankom 20. važećeg Pravilnika propisano je da se stipendije dodjeljuju za 
školsku/akademsku godinu u sve tri kategorije stipendiranja. No, nedostatak određenih 
zanimanja/profesija/zvanja na tržištu rada KZŽ (npr. liječnici) pokazuje da bi bilo bolje 
rješenje kada bi dobitnici stipendija u C kategoriju istu dobivali da kraja svojeg školovanja i 
na taj način imali određeno jamstvo za lakši završetak istog. 

Obzirom na te dvije važne korekcije, slijedi i više manjih korekcija koje kroz Pravilnik 
usklađuju prijašnji tekst sa te dvije nove odredbe (članci 3, 6, 8, 9, 12, 14, 15, 16, 17). 
  Ukoliko bi se u Pravilnik uvrstile te izmjene, očekuje se da bi na taj način njegova 
primjena/realizacija bila još kvalitetnija i više na usluzi potencijalnim dobitnicima stipendija. 
Ovaj Nacrt prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika dobio je pozitivno 
mišljenje kako od Savjeta mladih Krapinsko-zagorske županije, tako i od članova 
Povjerenstva za dodjelu stipendije koji imaju važeći mandat. 
           Također je provedena i javna rasprava putem web stranica KZŽ od 24.08.17. pa do 
07.09.17. na koju smo zaprimili dva prijedloga od kojih je i jedan prihvaćen (briše se odredba 
o granici starosti za studente od 27 godina kao uvjetu da bi mogli predati zamolbu za 
stipendiju). 
           Donošenje ovog dokumenta ne iziskuje otvaranje nove pozicije u Županijskom 
proračunu, obzirom da ista već postoji  u 2017. godini i na njoj je planirano 936.000 kn. 
Rečeni Prijedlog  daje se u prilogu i predlaže se njegovo donošenje. 
 
 
             PROČELNIK 

                         Ivan Lamot, prof. 
 

 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga Pravilnika,  
- Izvješće o primjedbama s javnog savjetovanja 
- Pravilnik. 

 
               
 

 
   













 

                    
 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 
Nacrt prijedloga P R A V I L N I KA   

o izmjenama i dopunama Pravilnika o  uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih škola i studentima s područja Krapinsko-zagorske županije  
KLASA: 604-02/17-01/18; URBROJ: 2140/01-10-17-1, Krapina 15.09.17. 
Krapinsko-zagorska županija objavljuje objedinjene primjedbe na Nacrt prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o  uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija 
redovitim učenicima srednjih škola i studentima s područja Krapinsko-zagorske županije, zaprimljene od strane predstavnika zainteresirane javnosti, a povodom javnog savjetovanja 
provedenog putem weba KZŽ u razdoblju od 23. kolovoza do 07. rujna 2017. godine, te očitovanje o prihvaćanju/neprihvaćanju istih. 
 

 
 
Red. 
br. 

 

 
Naziv dionika 

(pojedinac, 
organizacija, 
institucija) 

 
Točka na 

koju se odnosi 
primjedba/ 
prijedlog 

 
 
 

Tekst primjedbe / prijedloga 

 
Razlog prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 
primjedbe ili 
 prijedloga  

1. Lea Munđer Načelne 
primjedbe 

Pišem kako bih Vam dala vlastite sugestije i prijedloge vezane za buduće stipendiranje studenata. Odlična 
sam studentica Učiteljskog fakulteta koja je pomalo razočarana dosadašnjim načinom provedbe natječaja za 
stipendiju. Završivši prvu akademsku godinu u roku odlučila sam se prijaviti za stipendiju za drugu 
akademsku godinu. S prosjekom od 4.3, samohranom majkom na minimalcu i sestrom u srednjoj školi 
stipendiju nisam dobila. Za to krivim to što sam morala birati u koju ću se kategoriju prijaviti. Prijavila sam 
se u kategoriju nadarenih jer sam smatrala kako je moj prosjek dovoljno dobar. Na žalost, nije bio jer su se u 
istom rangu našli prosjeci srednjoškolaca koji upisuju prvu godinu. Shvatila sam da sam se trebala prijaviti 
u kategoriju socijalnog statusa u kojoj bih tada stekla pravo na stipendiranje. Po prvi puta u životu imala 
sam se prilike prijaviti u kategoriju nadarenih što sam jako željela jer sam mislila kako ću biti nagrađena za 
zaista vrlo dobar uspjeh i vlastiti trud, a ne za to što s maminim primanjima jedva krpamo kraj s krajem 
ulazeći u sve više dugova.  
Završetkom druge akademske godine (ponovno već na svim prvim rokovima) ostvarila sam još bolji prosjek 
od 4.5. Problem mi opet predstavljaju kategorije jer opet ne znam u koju se prijaviti s obzirom na to da bih 
mogla u obje.  
Stoga je moj prijedlog da se kategorije ukinu i da se u obzir uzimaju sve mogućnosti po kojima se mogu 
ostvariti bodovi. Zaista smatram da zaslužujem Vašu stipendiju s obzirom na, ponavljam, odličan prosjek, 
sestru koja sada također kreće na fakultet i s obzirom na mamina vrlo niska primanja. Iskreno se nadam da 
ćete u obzir uzeti ovaj prijedlog.  
Iz moje ste priče mogli zamijetiti kako problem pri stipendiranju studenata stvaraju i srednjoškolci koji su 
upisali prvu godinu, naravno, s visokim prosjecima. Još jedan od mojih prijedloga jest ograničavanje broja 
takvih koji tu stipendiju mogu ostvariti jer zaista nije uredu prema studentima viših godina. Zna se da je 
puno teže postići dobar prosjek na fakultetu nego u srednjoj školi.  
Slijedeća sugestija bila bi ta da se u obzir uzmu i dodatna postignuća i to ne samo ona obrazovna. Postoji 
mnogo mladih talentiranih studenata koji uz fakultetske obaveze ostvaruju zavidne rezultate na sportskim 
natjecanjima. Bilo bi pošteno kada bi dodatne bodove donosila iznimna sportska postignuća.  
Zadnje, naveli ste: „stavkom 2. članka 4. važećeg Pravilnika predviđeno je da se natječaj raspisuje 

Primjedbe se ne prihvaćaju: 1. 
posebnog su karaktera i kroz 
njih se želi riješiti pojedinačni 
slučaj; većina njih je bila 
zastupljena u Pravilniku koji 
je važio do kraja 2016. godine 
te bi njihovo uvažavanje 
značilo povratak na prijašnje; 
2. kriterijima koji su propisani 
Pravilnikom predviđeno je 
vrednovanje natjecanja u 
znanju pod uvjetom da su bila 
u organizacijskoj nadležnosti 
agencija resornog 
ministarstva; uspjesi u 
sportskim natjecanjima 
nagrađuju se po posebnim 
odlukama (npr. kategorizacija 
HOO automatizmom donosi 
pravo na stipendiju prema 
određenim kriterijima);  



 

istovremeno i za učeničke i studentske stipendije  i to do 30. listopada kalendarske godine. No, primjena te 
odredbe pokazala je da taj rok baš ne odgovara studentima, obzirom da dosta njih ne uspijeva završiti sve 
aktivnosti za upis u narednu akademsku godinu do tog datuma i da bi im više odgovarao rok do 30 
studenog; također je malo kasan i za učenike i njima bi više odgovarao rok 30. rujan“. Moje je mišljenje da 
bi natječaj za stipendiranje trebao bi biti raspisan odmah po isteku jesenskih ispitnih rokova( sredinom 
rujna) kako bi se studentima omogućilo da stipendije primaju što je prije moguće u odnosu na početak 
akademske godine jer većina time financira svoje življenje i boravljenje daleko od kuće. Akademska godina 
počinje početkom mjeseca listopada kada su već završili svi ispitni rokovi, a oni koji ih nisu položili ne bi 
niti trebali imati pravo na stipendiranje. Ukoliko se natječaj objavi krajem studenog, do prosinca prve 
stipendije neće ni stići. Tako bi studenti cijeli prvi semestar bili bez tog vrlo značajnog prihoda kojim, kako 
sam već rekla, financiraju stanove, studentske domove, prijevoz, prehranu ili drugo.  
Nadam se kako ćete moje sugestije pročitati i barem razmisliti o njima prilikom stvaranja pravilnika o 
stipendiranju. Također, zahvaljujem Vam što ste javnosti omogućili da vam se obrati po tom pitanju sa 
svojim idejama.  
 

2. U ime grupe 
građana dostavio 
poštom Branko 
Vagan 

Primjedbe na 
dobnu granicu 
od 27 godina – 
uvjet za 
studente koji 
predaju 
zahtjev 

Primjedba se daje na odredbu da je uvjet za studente koji daju zahtjev za stipendijom maksimalno 27 godina 
starosti; ta odredba je diskriminirajuća i nije u skladu s propagiranjem cjeloživotnog učenja? 

Primjedba prihvatljiva i 
uvrstiti će se u dokument koji 
se donosi 
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           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 604-01/17-01/18 
URBROJ: 2140/01-11-17-6 
Krapina, ______ 2017. 
 
 
            Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije” broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst.),  Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 4.  sjednici održanoj dana _____  2017. godine donijela  je 
 

P R A V I L N I K   
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

 uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih škola i studentima s 
područja Krapinsko-zagorske županije  

 
Članak 1. 

U Pravilniku o uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima srednjih 
škola i studentima s područja Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 28/16, dalje u tekstu: Pravilnik)  u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Vrstu, broj i mjesečnu visinu stipendija za kategoriju A i B,  odnosno vrstu deficitarnih zanimanja kao i 
mjesečnu visinu stipendija za kategoriju C iz članka 5. ovog Pravilnika, za svaku školsku/akademsku godinu 
određuje župan, ovisno o iznosu koji je osiguran za tu namjenu u Proračunu Županije, a na prijedlog 
Povjerenstva za stipendije.“ 
 

Članak 2. 
U članku 4. Pravilnika stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Natječaj raspisuje župan i to za učenike najkasnije do 30. rujna, a za studente najkasnije do 30. studenog 
tekuće godine.“ 
U stavku 3. istog članka riječi „najmanje jednom javnom glasilu“ se brišu. 
U stavku 4. istog članka alineja 5. mijenja se i glasi: 
„- broj stipendija koje se dodjeljuju u kategoriji A i B, razdoblje isplaćivanja te mjesečni iznos stipendija:“ 
 

Članak 3. 
Članak 6. Pravilnika mijenja se i glasi: 

 
„Pravo podnošenja zahtjeva za Natječaj u kategoriji A imaju: 
1. učenici s prosjekom ocjena za prethodni razred srednje škole, odnosno za osmi razred osnovne škole 

od najmanje 4,70, 
2. studenti: 

• ako su studenti prve godine studija (koji su je po prvi puta upisali) da imaju  prosjek ocjena 
završnog razreda srednje škole najmanje 4,70, 

• ako su studenti ostalih godina studija – da u prethodnoj godini studija imaju prosjek ocjena 
najmanje 4,00 i ostvareno najmanje 50 ECTS bodova.  

 
Pravo podnošenja zahtjeva za Natječaj u kategoriji B imaju: 

1. učenici s prosjekom ocjena za prethodni razred srednje škole, odnosno za osmi razred osnovne 
škole od najmanje 2,80, 
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2. studenti : 
• ako su studenti prve godine studija (koji su je po prvi puta upisali) da imaju  prosjek ocjena 

završnog razreda srednje škole najmanje 2,80, 
• ako su studenti ostalih godina studija – da u prethodnoj godini studija imaju prosjek ocjena 

najmanje 2,50 i ostvareno najmanje 45 ECTS bodova.  
 

Pravo podnošenja zahtjeva za Natječaj u  kategoriji C imaju: 
 

Svi oni učenici i studenti koji su upisali neko od deficitarnih zanimanja utvrđenih u skladu s čl. 3. 
ovog Pravilnika. 
 

Članak 4. 
Članak 8. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„Zahtjevu  za dodjelu učeničke stipendije u A i B kategoriji prilaže se: 
1. preslika domovnice ili osobne iskaznice, 
2. potvrda srednje škole o statusu redovitog učenika, 
3. preslika svjedodžbe zadnjeg završenog razreda srednje škole, odnosno za učenike prvog razreda 

srednje škole, preslika svjedodžbe osmog razreda osnovne škole ,  
4. izjava podnositelja zahtjeva da ne prima stipendiju ili novčanu pomoć po drugoj osnovi (na 

posebnom obrascu Upravnog odjela). 
 

Zahtjevu  za dodjelu studentske stipendije u A i B kategoriji prilaže se :   
1. preslika domovnice ili osobne iskaznice, 
2. potvrda visokog učilišta o statusu redovitog studenta na visokom učilištu, 
3. potvrda o ostvarenom broju ECTS bodova u prethodnoj godini studija propisanih studijskim 

programom  , 
4. ovjereni prijepis ocjena prethodne godine studija,  
5. preslika studentske isprave (indeksa),  
6. za studente prve godine studija, preslika svjedodžbe završnog razreda srednje škole , 
7. izjava podnositelja zahtjeva da ne prima stipendiju ili novčanu pomoć po drugoj  osnovi (na 

posebnom obrascu Upravnog odjela). 
 

 Uz opću dokumentaciju propisanu stavkom 1. i 2. ove točke, zahtjevu  treba priložiti još sljedeću 
posebnu dokumentaciju, ovisno o kategoriji za koju se podnosi zahtjev za stipendijom: 
 
A – stipendije za nadarene učenike i studente 
učenici i studenti: 

1. dokaze o postignutim pojedinačnim uspjesima na županijskim, regionalnim, državnim i 
međunarodnim natjecanjima u znanju – sve iz sustava  nadležnih Agencija Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i sporta, a zadnje godine završenog školovanja,  

2. ostalu dokumentaciju kojem se dokazuju posebnosti u kućanstvu podnositelja zahtjeva, 
 

B – stipendije za učenike i studente po socijalnom kriteriju 
učenici i studenti: 

1. izjavu o članovima kućanstva (na obrascu Upravnog odjela), 
2. službene potvrde o prihodima svih članova kućanstva u posljednja tri mjeseca koja prethode 

mjesecu objave natječaja u javnom glasilu (prema uputama iz obrasca Upravnog odjela), 
3. ostalu dokumentaciju kojom se dokazuju otežavajuće okolnosti  položaja kućanstva prema 

kriterijima  iz ovog Pravilnika,  
 
Zahtjevu  za dodjelu učeničke i studentske stipendije u C kategoriji prilaže se :   

• učenici:  
-preslika domovnice ili osobne iskaznice, 
-potvrda srednje škole o statusu redovitog učenika, 
-izjava podnositelja zahtjeva da ne prima stipendiju ili novčanu pomoć po drugoj osnovi (na posebnom 
obrascu Upravnog odjela); 
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• studenti: 
-preslika domovnice ili osobne iskaznice, 
-potvrda visokog učilišta o statusu redovitog studenta na visokom učilištu, 
-izjava podnositelja zahtjeva da ne prima stipendiju ili novčanu pomoć po drugoj  osnovi (na posebnom 
obrascu Upravnog odjela).“ 
 

Članak 5. 
U članku 9. Pravilnika riječi „u javnom glasilu“ se brišu. 

 
                                                                      Članak 6. 

 U članku 12. Pravilnika pod 1. uspjeh u učenju, podtočka a) mijenja se i glasi: 
„4,70 – 4,80  5 bodova 
4,81 – 4,85  10 bodova 
4,86 – 4,90  20 bodova 
4,91 – 4,99  30 bodova 
5,00   35 bodova“ 
 

Članak 7. 
Članak 14. Pravilnika mijenja se i glasi: 
„Učenicima i studentima koji se školuju za  zanimanja  u kojima je tradicionalno podzastupljen 

ženski/muški rod, na ukupni broj bodova ostvarenih  u skladu s člancima 12. i 13. ovog  Pravilnika, 
dodjeljuje se još 10 bodova. 

Listu za rodno netradicionalna zanimanja na prijedlog Povjerenstva za stipendije svake godine 
donosi Župan i ista se objavljuje zajedno s natječajem za stipendije.“ 

 
 

Članak 8. 
Članak 15. Pravilnika mijenja se i glasi: 
„Ako dva ili više podnositelja zahtjeva u istoj kategoriji prema članku 12. i 13. ovog Pravilnika 

imaju jednak broj bodova, prednost imaju oni kandidati koji: 1. imaju viši prosjek po osnovi uspjeha u 
učenju, 2. imaju više bodova po osnovi natjecanja; 3. imaju niži prosjek prihoda po članu kućanstva.“ 
 

Članak 9. 
Članak 16. Pravilnika mijenja se i glasi: 
„Ukoliko u postupku natječaja iz jednog kućanstva sudjeluju dva ili više učenika – studenata u istoj 

kategoriji (A ili B) pravo na stipendiju, u pravilu, ostvaruje samo jedan učenik – student.“ 
 

Članak 10. 
Članak 17. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„Povjerenstvo, na temelju kriterija iz ovog Pravilnika, vrši bodovanje i sastavlja redoslijedne liste 
podnositelja zahtjeva za stipendije u kategoriji A i B na način da se podnositelju zahtjeva s najvećim brojem 
bodova dodjeljuje redni broj 1 na redoslijednoj listi. 

Pravo na stipendiju ostvaruju podnositelji zahtjeva od rednog broja 1 na redoslijednoj listi do rednog 
broja  koji odgovara broju stipendija koji se dodjeljuje.  

Pravo na stipendiju u kategoriji C ostvaruju svi podnositelji zahtjeva sukladno članku 6. ovog 
Pravilnika. 

Redoslijedne liste se objavljuju na oglasnoj ploči i službenoj mrežnoj stranici Krapinsko-zagorske 
županije. 

U roku 8 dana od dana objave redoslijednih lista podnositelji zahtjeva imaju pravo prigovora županu. 
Odluka župana o prigovoru je konačna. 

Na osnovi redoslijednih lista za kategoriju A i B te popisa zahtjeva za stipendiju u kategoriji C, 
Županija s korisnicima stipendija sklapa ugovore o stipendiranju. 
Ako podnositelj zahtjeva koji je ostvario pravo na stipendiju u kategoriji A i B odustane od stipendije, pravo 
na stipendiju ostvaruje podnositelj zahtjeva koji je prvi ispod crte na redoslijednoj listi.“ 
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Članak 11. 
Članak 20. Pravilnika mijenja se i glasi: 
„Stipendije u kategoriji A i B dodjeljuju se za jednu školsku/akademsku godinu.  

Stipendije u kategoriji C dodjeljuju se za cijelo vrijeme trajanja školovanja pod uvjetom da: 
• učenici do 10. rujna tekuće godine nadležnom upravnom odjelu dostave potvrdu o upisu u sljedeću 

godinu istog obrazovnog sektora; 
• studenti do 30. listopada tekuće godine nadležnom upravnom odjelu dostave potvrdu o upisu u 

sljedeću godinu studija (ostvareno minimalno 50 ECTS bodova u prethodnoj godini) za koji im je 
stipendija i dodijeljena. 

Stipendije su u pravilu  bespovratne, osim u slučaju  kada učenik – student tijekom školovanja 
svojevoljno prekine školovanje.  

Obveza vraćanja za sve slučajeve iz prethodnog stavka iznosi cjelokupan iznos primljenih stipendija sa 
zakonskom zateznom kamatom, računato od isplate svakog pojedinog iznosa stipendije sve do povrata.  
Nastanak obveze vraćanja, iznos i rok podmirenja obveze utvrđuje se korisniku posebnim aktom Upravnog 
odjela.“ 
 

Članak 12. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 

županije“. 
 
  
                                                                                                                      PREDSJEDNICA 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                                Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport i 
     tehničku kulturu,      
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,      
3.  za prilog zapisniku, 
4 . za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana.             
 




